



# Hengxin Technology Ltd. 亨鑫科技有限公司\*

(以HX Singapore Ltd.名稱在香港經營業務)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(新加坡公司註冊編號：200414927H)

(香港股份代號：1085)

(新加坡股份代號：I85)

## 截至二零一二年六月三十日止第二季及六個月 中期報告

### 財務摘要

1. 截至二零一二年六月三十日止六個月的收入減少約5.9%至約人民幣635,800,000元
2. 毛利減少約6.1%至約人民幣113,700,000元
3. 母公司股權持有人應佔純利減少約5.5%至約人民幣46,300,000元
4. 每股基本盈利人民幣0.118元
5. 不建議派付截至二零一二年六月三十日止六個月的中期股息

亨鑫科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月及截至二零一二年六月三十日止三個月的未經審核綜合業績連同二零一一年同期比較數字如下：

### 綜合收益表

截至六月三十日止六個月(「上半年」)

	附註	二零一二年 上半年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 上半年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	635,816	675,436
銷售成本		(522,157)	(554,423)
<b>毛利</b>		<b>113,659</b>	121,013
其他收入	6	7,048	2,772
銷售及分銷開支		(27,582)	(29,632)
行政開支		(17,994)	(22,447)
其他經營開支		(7,312)	(7,453)
財務費用	7	(11,572)	(5,164)
<b>所得稅前溢利</b>	8	<b>56,247</b>	59,089
所得稅開支	9	(9,907)	(10,103)
<b>母公司股權持有人應佔純利</b>		<b>46,340</b>	48,986
其他全面收入：			
綜合海外營運產生的匯兌差異		(369)	(34)
<b>母公司股權持有人應佔全面收入總額</b>		<b>45,971</b>	48,952
<b>母公司股權持有人應佔每股盈利 基本及攤薄(人民幣分)</b>	12	<b>11.8</b>	12.6
<b>每股股息(人民幣分)</b>		<b>不適用</b>	不適用

## 綜合收益表

截至六月三十日止三個月(「第二季」)

	二零一二年 第二季 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 第二季 人民幣千元 (未經審核)
收入	376,215	396,910
銷售成本	(307,255)	(327,045)
<b>毛利</b>	<b>68,960</b>	<b>69,865</b>
其他收入	1,793	393
銷售及分銷開支	(15,518)	(14,392)
行政開支	(8,641)	(12,475)
其他經營開支	(6,106)	(4,968)
財務費用	(6,097)	(3,769)
<b>所得稅前溢利</b>	<b>34,391</b>	<b>34,654</b>
所得稅開支	(6,632)	(6,273)
<b>母公司股權持有人應佔純利</b>	<b>27,759</b>	<b>28,381</b>
其他全面收入：		
綜合海外營運產生的匯兌差異	(165)	(28)
<b>母公司股權持有人應佔全面收入總額</b>	<b>27,594</b>	<b>28,353</b>
<b>母公司股權持有人應佔每股盈利 基本及攤薄(人民幣分)</b>	<b>7.1</b>	<b>7.3</b>

所得稅前溢利乃經扣除(計入)以下各項而釐定：

	本集團			本集團		
	截至六月三十日止三個月			截至六月三十日止六個月		
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	變動%	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	變動%
存貨滯銷(撥回)撥備	(63)	251	-125.1%	(63)	251	-125.1%
物業、廠房及設備折舊	4,367	4,148	5.3%	8,714	8,251	5.6%
出售可供出售投資收益	(68)	—	N.M.	(68)	(690)	-90.1%
出售物業、廠房及設備虧損	3	725	-99.6%	10	726	-98.6%
預付租賃付款攤銷	140	140	0.0%	280	280	0.0%
匯兌虧損(收益)	2,105	465	N.M.	(643)	(358)	79.6%
利息開支	6,097	3,769	61.8%	11,572	5,164	124.1%
利息收入	(1,020)	(689)	48.0%	(2,229)	(1,312)	69.9%
研發開支	3,964	4,244	-6.6%	6,768	6,227	8.7%

N.M.：不具意義

## 綜合財務狀況表

	附註	截至	
		二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>流動資產</b>			
現金及銀行結餘		206,738	323,710
已抵押現金存款		37,475	52,883
貿易應收賬款	14	862,787	734,596
其他應收款項及預付款項		43,432	28,256
存貨		121,814	135,911
預付租賃付款		560	560
流動資產總額		<u>1,272,806</u>	<u>1,275,916</u>
<b>非流動資產</b>			
預付租賃付款		19,182	19,461
物業、廠房及設備	13	152,787	157,889
其他應收款項及預付款項		5,760	5,760
可供出售投資		10,000	10,000
遞延稅項資產		2,512	2,523
非流動資產總額		<u>190,241</u>	<u>195,633</u>
<b>總資產</b>		<u><u>1,463,047</u></u>	<u><u>1,471,549</u></u>
<b>負債及權益</b>			
<b>流動負債</b>			
短期貸款		220,000	230,000
貿易應付賬款	15	233,778	258,489
其他應付款項		15,338	28,719
應付所得稅		6,128	12,771
流動負債總額		<u>475,244</u>	<u>529,979</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>797,562</u>	<u>745,937</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		2,858	2,596
<b>總負債</b>		<u>478,102</u>	<u>532,575</u>
<b>資產淨值</b>		<u><u>984,945</u></u>	<u><u>938,974</u></u>
<b>母公司股權持有人應佔權益</b>			
股本	11	295,000	295,000
一般儲備		125,676	122,889
特別儲備		(6,017)	(6,017)
匯兌儲備		(663)	(294)
累計溢利		570,949	527,396
<b>總權益</b>		<u>984,945</u>	<u>938,974</u>
<b>總權益及負債</b>		<u><u>1,463,047</u></u>	<u><u>1,471,549</u></u>

財務狀況表 — 公司層面

	截至	
	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>		
流動資產		
現金及銀行結餘	57,624	63,085
其他應收款項及預付款項	5,579	10,083
流動資產總額	<u>63,203</u>	<u>73,168</u>
非流動資產		
附屬公司	361,081	354,793
物業、廠房及設備	1	5
非流動資產總額	<u>361,082</u>	<u>354,798</u>
<b>總資產</b>	<u><u>424,285</u></u>	<u><u>427,966</u></u>
<b>負債及權益</b>		
流動負債		
其他應付款項	2,423	2,126
流動負債總額	<u>2,423</u>	<u>2,126</u>
流動資產淨值	<u>60,780</u>	<u>71,042</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	—	—
非流動負債總額	<u>—</u>	<u>—</u>
<b>總負債</b>	<u>2,423</u>	<u>2,126</u>
<b>淨資產</b>	<u><u>421,862</u></u>	<u><u>425,840</u></u>
母公司股權持有人應佔權益		
股本	295,000	295,000
累計溢利	126,862	130,840
<b>總權益</b>	<u><u>421,862</u></u>	<u><u>425,840</u></u>
<b>總權益及負債</b>	<u><u>424,285</u></u>	<u><u>427,966</u></u>

## 綜合現金流量表

截至六月三十日止期間

	一二年 四月一日至 一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 四月一日至 一一年 六月三十日 (未經審核)	一二年 一月一日至 一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 一月一日至 一一年 六月三十日 (未經審核)
<b>本集團</b>				
人民幣千元				
<b>經營活動現金流量</b>				
所得稅前溢利	<b>34,391</b>	34,654	<b>56,247</b>	59,089
經以下調整：				
物業、廠房及設備折舊	<b>4,367</b>	4,148	<b>8,714</b>	8,251
預付租賃付款攤銷	<b>140</b>	140	<b>280</b>	280
存貨滯銷(撥回)撥備	<b>(63)</b>	251	<b>(63)</b>	251
出售物業、廠房及設備虧損	<b>3</b>	725	<b>10</b>	726
利息開支	<b>6,097</b>	3,769	<b>11,572</b>	5,164
利息收入	<b>(1,020)</b>	(689)	<b>(2,229)</b>	(1,312)
出售可供出售投資收益	<b>(68)</b>	—	<b>(68)</b>	(690)
換算外幣產生的匯兌差異	<b>1,219</b>	(932)	<b>(1,496)</b>	(204)
營運資金變動前經營溢利	<b>45,066</b>	42,066	<b>72,967</b>	71,555
貿易應收賬款	<b>(120,855)</b>	(104,848)	<b>(128,191)</b>	(145,946)
其他應收款項及預付款項	<b>(1,177)</b>	3,742	<b>(15,176)</b>	(10,240)
存貨	<b>2,540</b>	6,210	<b>14,161</b>	(11,478)
貿易應付賬款及應付票據	<b>95,727</b>	125,229	<b>(24,711)</b>	96,355
其他應付款項及應計款項	<b>(1,033)</b>	7,687	<b>(13,381)</b>	(4,026)
經營所得現金	<b>20,268</b>	80,086	<b>(94,331)</b>	(3,780)
已付利息	<b>(6,097)</b>	(3,769)	<b>(11,572)</b>	(5,164)
已收利息收入	<b>1,020</b>	689	<b>2,229</b>	1,312
已付所得稅	<b>(3,982)</b>	(5,133)	<b>(16,299)</b>	(10,386)
經營活動所得(所耗)現金淨額	<b>11,209</b>	71,873	<b>(119,973)</b>	(18,018)

## 綜合現金流量表(續)

截至六月三十日止期間

	一二年 四月一日至 一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 四月一日至 一一年 六月三十日 (未經審核)	一二年 一月一日至 一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 一月一日至 一一年 六月三十日 (未經審核)
<b>本集團</b>				
人民幣千元				
<b>投資活動現金流量</b>				
收購物業、廠房及設備	(929)	(7,439)	(3,622)	(10,466)
出售物業、廠房及設備所得款項	—	380	—	380
收購可供出售投資	(15,000)	—	(15,000)	—
出售可供出售投資所得款項	15,068	—	15,068	2,690
投資活動所耗現金淨額	<u>(861)</u>	<u>(7,059)</u>	<u>(3,554)</u>	<u>(7,396)</u>
<b>融資活動現金流量</b>				
已付股息	—	(15,694)	—	(15,694)
償還短期銀行貸款	(60,000)	(40,000)	(80,000)	(40,000)
短期銀行貸款所得款項	30,000	80,000	70,000	100,000
已抵押銀行存款減少(增加)	(19,071)	(32,751)	15,408	(15,747)
融資活動所耗現金淨額	<u>(49,071)</u>	<u>(8,445)</u>	<u>5,408</u>	<u>28,559</u>
<b>現金及現金等價物(減少)</b>				
增加淨額	(38,723)	56,369	(118,119)	3,145
外匯換算的影響	(892)	403	1,147	(334)
財政期初的現金及現金等價物	<u>246,353</u>	<u>193,117</u>	<u>323,710</u>	<u>247,078</u>
財政期末的現金及現金等價物	<u>206,738</u>	<u>249,889</u>	<u>206,738</u>	<u>249,889</u>



## 權益變動表

### 截至二零一二年六月三十日止期間綜合權益變動表

本集團 人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計
於二零一二年一月一日結餘	295,000	122,889	(6,017)	(294)	527,396	938,974
期內全面收入總額	—	—	—	(369)	46,340	45,971
轉撥至儲備	—	2,787	—	—	(2,787)	—
於二零一二年 六月三十日結餘	<u>295,000</u>	<u>125,676</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(663)</u>	<u>570,949</u>	<u>984,945</u>

### 截至二零一一年六月三十日止期間綜合權益變動表

本集團 人民幣千元	股本	一般儲備	特別儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計
於二零一一年一月一日結餘	295,000	104,839	(6,017)	(4)	458,891	852,709
期內全面收入總額	—	—	—	(34)	48,986	48,952
轉撥至儲備	—	7,348	—	—	(7,348)	—
股息	—	—	—	—	(15,694)	(15,694)
於二零一一年 六月三十日結餘	<u>295,000</u>	<u>112,187</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(38)</u>	<u>484,835</u>	<u>885,967</u>

## 權益變動表

截至二零一二年六月三十日止期間本公司權益變動表

本公司 人民幣千元	股本	累計溢利	合計
於二零一二年一月一日結餘	295,000	130,840	425,840
期內全面收入總額	—	(3,978)	(3,978)
於二零一二年六月三十日結餘	<u>295,000</u>	<u>126,862</u>	<u>421,862</u>

截至二零一一年六月三十日止期間本公司權益變動表

本公司 人民幣千元	股本	累計溢利	合計
於二零一一年一月一日結餘	295,000	131,648	426,648
期內全面收入總額	—	25,198	25,198
股息	—	(15,694)	(15,694)
於二零一一年六月三十日結餘	<u>295,000</u>	<u>141,152</u>	<u>436,152</u>

## 綜合財務報表附註

### 1. 企業資料

本公司於二零零四年十一月十八日根據新加坡公司法於新加坡註冊成立為有限公司，其股份分別自二零零六年五月十一日及二零一零年十二月二十三日起於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）雙重上市。本公司註冊辦事處地址為10 Anson Road #15-07, International Plaza, Singapore 079903。本集團主要營業地點為中華人民共和國（「中國」）江蘇省宜興市丁蜀鎮陶都路138號。

本公司為投資控股公司，本集團的主要業務為研究、設計、開發及製造通信技術產品以及生產移動通信用射頻同軸電纜及移動通信系統交換設備。本集團的營運主要在中國進行。

本集團的綜合財務報表以其功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

### 2. 主要會計政策概要

#### 呈列基準

本報告乃按照新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）的計量及確認基準編製。本報告亦包括香港公司條例（香港法例第32章）及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

本報告以人民幣呈列，而除另有指明外，所有價值乃湊整至最接近的千元（「人民幣千元」）。

#### 會計政策

本集團已於本財政申報期間的財務報表應用與最近期截至二零一一年十二月三十一日止財政年度經審核綜合財務報表相同的會計政策及計算方法。

### 3. 應用新加坡財務報告準則

本集團就二零一二年一月一日或以後開始的財政期間強制採納新訂及經修訂新加坡財務報告準則。

採納新訂及經修訂新加坡財務報告準則對本集團截至二零一二年六月三十日止財政期間的業績並無任何影響。

#### 4. 分部資料

就以管理為目的，本集團按產品劃分業務單位，目前有三個可申報經營分部如下：

- 移動通信用射頻同軸電纜系列（「射頻同軸電纜」）
- 電信設備用同軸電纜及配件（「配件」）
- 其他（包括天線及高溫線）

按對業績作出貢獻的主要活動劃分的分析如下：

##### 分部收入及業績

出於管理目的，本集團現時劃分為兩個獨立核心產品系列 — 射頻同軸電纜及其他電信設備。該等產品系列乃本集團報告其主要分部資料的基準。

分部收入及開支包括分部直接應佔的經營收入及開支以及可按合理基準分配至該分部的該等收入及開支的有關部分。

##### 本集團

截至六月三十日止六個月	射頻同軸 電纜 人民幣千元	電信設備 及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一二年 收入	<u>515,397</u>	<u>119,456</u>	<u>963</u>	<u>—</u>	<u>635,816</u>
分部業績					
分部溢利	54,675	12,672	103	(6,167)	61,283
利息收入	1,629	380	—	220	2,229
財務費用	(9,380)	(2,192)	—	—	(11,572)
其他收入					4,819
其他開支*					<u>(512)</u>
所得稅前溢利					56,247
所得稅					<u>(9,907)</u>
期內純利					<u>46,340</u>
二零一一年 收入	<u>577,980</u>	<u>97,456</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>675,436</u>
分部業績					
分部溢利	57,804	9,747	—	(4,844)	62,707
利息收入	1,087	183	—	42	1,312
財務費用	(4,419)	(745)	—	—	(5,164)
其他收入					1,460
其他開支*					<u>(1,226)</u>
所得稅前溢利					59,089
所得稅					<u>(10,103)</u>
期內純利					<u>48,986</u>

\* 不包括研發開支

#### 4. 分部資料(續)

##### 其他分部資料

##### 本集團

截至六月三十日止六個月	射頻 同軸電纜 人民幣千元	電信設備 及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一二年					
資本開支	1,442	337	1,843	—	3,622
折舊開支	6,746	1,563	401	4	8,714
租賃土地攤銷	227	53	—	—	280
存貨滯銷撥備(撥回)	(111)	21	—	27	(63)

二零一一年					
資本開支	8,550	1,442	474	—	10,466
折舊開支	7,055	1,189	2	5	8,251
租賃土地攤銷	240	40	—	—	280
存貨滯銷撥備(撥回)	232	(20)	—	39	251

##### 淨資產報表

	射頻 同軸電纜 人民幣千元	電信設備 及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一二年六月三十日					
資產：					
分部資產	1,135,107	265,210	4,910	—	1,405,227
未分配資產				57,820	57,820

總資產 1,463,047

負債：					
分部負債	385,590	90,090	—	—	475,680
未分配負債				2,422	2,422

總負債 478,102

二零一一年十二月三十一日					
資產：					
分部資產	1,174,067	220,327	3,982	—	1,398,376
未分配資產				73,173	73,173

總資產 1,471,549

負債：					
分部負債	447,043	83,406	—	—	530,449
未分配負債				2,126	2,126

總負債 532,575

#### 4. 分部資料(續)

##### 地域分部

地域的分部資料乃按客戶位置及資產所在地劃分。為配合本集團業務策略，市場目前劃分三個地區，分別是中亞、南亞及其他。

	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	截至六月三十日止六個月		截至	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 六月三十日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
中亞	589,773	592,707	190,209	195,588
南亞	35,506	78,425	32	45
其他	10,537	4,304	—	—
合計	<u>635,816</u>	<u>675,436</u>	<u>190,241</u>	<u>195,633</u>

#### 5. 收入

收入亦為本集團的營業額，即已售貨品的發票淨值(經扣減相關稅項及退貨及商業折扣的撥備)。本集團的收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售貨品	<u>635,816</u>	<u>675,436</u>

#### 6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
政府補貼	3,839	117
利息收入	2,229	1,312
匯兌收益	643	—
出售可供出售投資收益	68	690
其他	269	653
合計	<u>7,048</u>	<u>2,772</u>

## 7. 財務費用

截至六月三十日止六個月  
二零一二年 二零一一年  
人民幣千元 人民幣千元  
(未經審核) (未經審核)

短期銀行借款利息 11,572 5,164

## 8. 所得稅前溢利

期內所得稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項得出：

截至六月三十日止六個月  
二零一二年 二零一一年  
人民幣千元 人民幣千元  
(未經審核) (未經審核)

確認為開支的存貨成本(包括存貨滯銷撥備(撥回))	522,220	531,009
物業、廠房及設備折舊	8,714	8,251
租賃土地攤銷	280	280
僱員福利開支	20,528	23,689
界定供款計劃成本	3,043	2,353
董事費用 — 本公司董事	800	852
董事酬金：		
本公司董事	804	1,020
附屬公司董事	360	224
員工成本總額	<u>25,535</u>	<u>28,138</u>
匯兌收益淨額	(643)	(358)
出售物業、廠房及設備虧損	10	726
出售可供出售投資收益	<u>(68)</u>	<u>(690)</u>

## 9. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月  
二零一二年 二零一一年  
人民幣千元 人民幣千元  
(未經審核) (未經審核)

即期	9,656	9,868
遞延	251	235
	<u>9,907</u>	<u>10,103</u>

本公司於新加坡註冊成立，於截至二零一二年六月三十日止六個月的所得稅率為17%(二零一一年：17%)。

根據中華人民共和國企業所得稅法「企業所得稅法」，本集團於中國註冊成立的主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司於二零一二年的適用所得稅率為15%(二零一一年：15%)。

於其他地區的溢利稅項乃根據本集團經營業務所在國家按當前稅率計算。

## 10. 股息

本公司並無就截至二零一二年六月三十日止六個月建議或宣派任何中期股息。概無就截至二零一一年六月三十日止過往財政期間宣派或支付中期股息。

## 11. 股本

本公司股本的變動詳情如下：

股本 — 普通股	股份數目 千股	人民幣千元	新加坡千元
於二零一一年十二月三十一日及 二零一二年六月三十日結餘	388,000	295,000	58,342

根據本公司組織章程大綱及章程細則，本公司不允許庫存股份。

## 12. 每股盈利

每股盈利乃以期內股東應佔本集團純利除以期內已發行加權平均普通股數目計算。

	本集團 截至以下日期止三個月		本集團 截至以下日期止六個月	
	一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 六月三十日 (未經審核)	一二年 六月三十日 (未經審核)	一一年 六月三十日 (未經審核)
每股盈利(人民幣)				
— 基本	<u>7.1</u>	<u>7.3</u>	<u>11.8</u>	<u>12.6</u>
— 攤薄	<u>7.1</u>	<u>7.3</u>	<u>11.8</u>	<u>12.6</u>
每股基本盈利適用的加權 平均股份數目(千股)	<b>388,000</b>	388,000	<b>388,000</b>	388,000
按全面攤薄基準的加權 平均股份數目(千股)	<b>388,000</b>	388,000	<b>388,000</b>	388,000

截至二零一一年及二零一二年六月三十日止期間，並無潛在攤薄普通股。

## 13. 物業、廠房及設備

截至二零一二年六月三十日止六個月內，本集團資本開支約為人民幣3,600,000元(二零一一年：人民幣10,500,000元)。



#### 14. 貿易應收賬款

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	849,292	666,807
呆賬撥備	(15,762)	(15,762)
淨額	833,530	651,045
應收票據	29,257	83,551
總計	<u>862,787</u>	<u>734,596</u>

本集團向其貿易客戶提供180日信貸期。於報告期末按發票日期呈列的貿易應收賬款(扣除呆賬撥備)的賬齡分析如下：

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180日	601,686	590,053
181至360日	195,236	131,544
超過360日至2年	65,865	12,999
	<u>862,787</u>	<u>734,596</u>

#### 15. 貿易應付賬款

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款	113,478	82,819
應付票據	120,300	175,670
	<u>233,778</u>	<u>258,489</u>

貿易應付賬款包括欠付的貿易採購款項。與供應商議定的付款期限主要指自發票日期起計90日的信貸期。貿易應付賬款及應付票據的賬齡如下：

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	223,119	126,475
91至180日	8,510	111,687
181至360日	876	19,953
超過360日至2年	1,154	374
超過2年	119	—
	<u>233,778</u>	<u>258,489</u>

## 16. 資產淨值

本集團及本公司每股普通股的資產淨值如下：

	本集團		本公司	
	二零一二年 六月三十日 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 (經審核)	二零一二年 六月三十日 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 (經審核)
淨資產(人民幣千元)	984,945	938,974	421,862	425,840
普通股數目(千股)	388,000	388,000	388,000	388,000
每股普通股資產淨值(人民幣)	<u>2.54</u>	<u>2.42</u>	<u>1.09</u>	<u>1.10</u>

## 17. 關連方交易

### (a) 交易

期內，本集團與蘇州亨利通信材料有限公司有下列重大交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
購買原材料	<u>3,294</u>	<u>4,999</u>

### (b) 主要管理人員酬金

期內董事及其他主要管理人員的酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	2,169	2,041
退休福利計劃供款	<u>30</u>	<u>52</u>
總計	<u>2,199</u>	<u>2,093</u>

## 18. 資本承擔

	截至	
	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
物業、廠房及設備	5,563	6,258
損款承諾	7,000	7,500
總計	<u>12,563</u>	<u>13,758</u>

## 19. 承擔

於二零一二年六月三十日，建造於一幅位於中國的土地（「第五號土地」）上的若干構築物價值約為人民幣29,000,000元，本集團已預付人民幣5,760,000元作為向擁有人收購該幅土地的按金，惟本集團尚未取得土地證書。於報告期末，管理層仍然會力爭取得第五號土地。

## 20. 經營租賃安排

於二零一二年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃安排下的應付未來最低租金總額如下：

	截至	
	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	656	680
第二至第五年(包括首尾兩年)	443	174
	<u>1,099</u>	<u>854</u>

經營租賃開支為本集團及本公司就若干辦公室及工場物業的應付租金。租約平均為期1至3年。

## (I) 管理層討論及分析

### 半年表現 — 截至六月三十日止六個月

重大變動解釋如下：

#### 收入

本集團於截至二零一二年六月三十日止六個月（「二零一二年上半年」）的收入，由截至二零一一年六月三十日止六個月（「二零一一年上半年」）約人民幣675,400,000元，減少約人民幣39,600,000元或約5.9%，至約人民幣635,800,000元。國內外市場電信營運商用於本集團產品的開支減少，引致期內收入減少。

#### 射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜的收入，由二零一一年上半年約人民幣578,000,000元，減少約人民幣62,600,000元或約10.8%，至二零一二年上半年約人民幣515,400,000元。

#### 配件

來自配件的收入由二零一一年上半年約人民幣97,500,000元，增加約人民幣22,000,000元或約22.5%，至二零一二年上半年約人民幣119,500,000元。

#### 毛利率

本集團於二零一二年上半年的整體毛利率約為17.9%，與二零一一年上半年的整體毛利大致相同。為應對競爭激烈所帶來之價格壓力，本集團繼續監控生產效率以確保原材料的妥善利用；於招標時嚴格挑選供應商，以將成本減至最低；並力求有效利用各類資源。

#### 其他收入

二零一二年上半年的其他收入約為人民幣7,000,000元，較二零一一年上半年約人民幣2,800,000元，增加約人民幣4,200,000元或約150.0%。增加乃主要因為本集團主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司獲政府補助，及於二零一二年上半年利息收入增加所致。

#### 銷售及分銷開支

二零一二年上半年的銷售及分銷開支約為人民幣27,600,000元，較二零一一年上半年約人民幣29,600,000元，減少約人民幣2,000,000元或約6.8%。減幅與本集團於本財政期間的銷售下跌同步。

## **行政開支**

於二零一二年上半年的行政開支約為人民幣18,000,000元，較二零一一年上半年約人民幣22,400,000元，減少約人民幣4,400,000元或約19.6%。減少乃由於本集團於財務期間採取一系列的成本控制措施。

## **其他經營開支**

其他經營開支大致上保持在相同水平，二零一二年上半年的其他經營開支約為人民幣7,300,000元，較二零一一年上半年約人民幣7,500,000元，減少約人民幣200,000元或約2.7%。於二零一一年上半年出售物業、廠房及設備的虧損約人民幣700,000元在本期間不復存在，但有關效果被二零一二年上半年研發開支增加約人民幣600,000元所局部抵銷。

## **財務費用**

二零一二年上半年的財務費用約為人民幣11,600,000元，較二零一一年上半年約人民幣5,200,000元，增加約人民幣6,400,000元或約123.1%。本集團已借入較大量借款以應付其營運資本需要，因此，二零一二年上半年的財務費用較二零一一年上半年的為高。

## **所得稅前溢利**

二零一二年上半年的所得稅前溢利約為人民幣56,200,000元，較二零一一年上半年約人民幣59,100,000元減少約人民幣2,900,000元或約4.9%，此乃因為收入減少所致。

## **所得稅開支**

本集團的主要附屬公司自二零零八年獲選為中國高科技企業起，享有15%優惠稅率。二零一二年上半年所得稅開支下跌，與同期的除稅前溢利向下一致。因此，二零一二年上半年的所得稅開支約為人民幣9,900,000元，較二零一一年上半年約人民幣10,100,000元，減少約人民幣200,000元或約2.0%。

## **純利**

鑒於上文所述，二零一二年上半年母公司股權持有人應佔純利約為人民幣46,300,000元，較二零一一年上半年約人民幣49,000,000元，減少約人民幣2,700,000元或約5.5%。

## **第二季表現 — 截至六月三十日止三個月**

### **收入**

本集團於截至二零一二年六月三十日止三個月（「二零一二年第二季」）的收入，由截至二零一一年六月三十日止三個月（「二零一一年第二季」）約人民幣396,900,000元，減少約人民幣20,700,000元或約5.2%，至約人民幣376,200,000元。減少乃因為中國及海外電信營運商期內減少有關開支所致。

### **射頻同軸電纜**

來自射頻同軸電纜的收入，由二零一一年第二季約人民幣332,200,000元，減少約人民幣33,700,000元或約10.1%，至二零一二年第二季約人民幣298,500,000元。

### **配件**

來自配件的收入由二零一一年第二季約人民幣64,700,000元，增加約人民幣12,400,000元或約19.2%，至二零一二年第二季約人民幣77,100,000元。

### **毛利率**

二零一二年第二季的毛利率約為18.3%，而二零一一年第二季則約為17.6%。期內配件分部銷售增加，令毛利率上升。為應對競爭激烈所帶來之價格壓力，本集團繼續監控生產效率以確保原材料的妥善利用；於招標時嚴格挑選供應商，以將成本減至最低並力求有效利用各類資源。

### **其他收入**

二零一二年第二季的其他收入約為人民幣1,800,000元，較二零一一年第二季約人民幣400,000元，增加約人民幣1,400,000元或約350.0%。增加乃因為期內利息收入及所獲政府補助增加所致。

### **銷售及分銷開支**

二零一二年第二季的銷售及分銷開支約為人民幣15,500,000元，較二零一一年第二季約人民幣14,400,000元，增加約人民幣1,100,000元或約7.6%。增加乃因為本集團集中向新地域市場及客戶層推廣其產品，引致推廣費用增加。

### **行政開支**

二零一二年第二季的行政開支約為人民幣8,600,000元，較二零一一年第二季約人民幣12,500,000元，減少約人民幣3,900,000元或約31.2%。減少主要因為於期內本集團採取一系列成本控制措施所致。

### **其他經營開支**

二零一二年第二季的其他經營開支約為人民幣6,100,000元，較二零一一年第二季約人民幣5,000,000元，增加約人民幣1,100,000元或約22.0%。增加乃由於期內產生外匯虧損，但被研發開支減少所局部抵銷。

## **財務費用**

二零一二年第二季的財務費用約為人民幣6,100,000元，較二零一一年第二季約人民幣3,800,000元，增加約人民幣2,300,000元或約60.5%。本集團已借入較大量借款以應付其營運資本需要，因此，二零一二年第二季的財務費用較二零一一年第二季的為高。

## **所得稅前溢利**

二零一二年第二季的所得稅前溢利約為人民幣34,400,000元，較二零一一年第二季約人民幣34,700,000元，減少約人民幣300,000元或約0.9%，此乃因為二零一二年第二季錄得的收入減少及財務費用增加所致。

## **所得稅開支**

本集團的主要附屬公司自二零零八年獲選為中國高科技企業起，享有15%優惠稅率。所得稅開支增加乃因本集團主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司於二零一二年第二季獲得的盈利較二零一一年第二季的為高。

## **純利**

鑒於上文所述，二零一二年第二季母公司股權持有人應佔純利約為人民幣27,800,000元，較二零一一年第二季的約人民幣28,400,000元，減少約人民幣600,000元或約2.1%。

## **財務狀況表**

資產負債表項目的重大變化闡述如下：

### **已抵押銀行存款**

已抵押銀行存款作為向供應商付款的商業票據的抵押。已抵押銀行存款由二零一一年十二月三十一日的約人民幣52,900,000元，減少約人民幣15,400,000元或約29.1%，至二零一二年六月三十日約人民幣37,500,000元，此乃由於向供應商付款的商業票據減少，故須預留作抵押之用的銀行存款額亦較少。

### **貿易應收賬款**

二零一二年六月三十日的貿易應收賬款約為人民幣862,800,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣734,600,000元增加約人民幣128,200,000元或約17.5%。

二零一二年六月三十日的平均貿易應收賬款週轉天數為239日，而二零一一年十二月三十一日及二零一二年三月三十一日則分別為179日及253日。此乃由於中國宏觀經濟放緩，令本集團主要客戶需要較長時間才能付款。然而，大部分貿易應收賬款結餘均來自近期銷售，且仍穩當地處於我們給予客戶的平均信貸期之內。本集團將致力延續其於未償還結餘的收賬能力。

## **其他應收款項及預付款項**

二零一二年六月三十日的其他應收款項及預付款項約為人民幣43,400,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣28,300,000元，增加約人民幣15,100,000元或約53.4%。由於二零一二年的一項重要投標項目須本集團增加其生產速度，及嚴格遵守交貨時間表，本集團於二零一二年六月三十日向供應商支付按金人民幣33,500,000元，而於二零一一年十二月三十一日則為人民幣16,600,000元，以確保符合顧客的需求。

## **存貨**

二零一二年六月三十日的存貨(包括原材料、在製品及成品)約為人民幣121,800,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣135,900,000元，減少約人民幣14,100,000元或約10.4%。此乃由於本集團預期未來數月的銷售減慢。

## **物業、廠房及設備**

二零一二年六月三十日的物業、廠房及設備約為人民幣152,800,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣157,900,000元，減少約人民幣5,100,000元或約3.2%，此乃源於期內增置物業、廠房及設備，惟被折舊開支抵銷所致。

## **短期銀行貸款**

二零一二年六月三十日的短期銀行貸款約為人民幣220,000,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣230,000,000元，減少約人民幣10,000,000元或約4.3%，此乃由於期內償還款項所致。

## **貿易應付賬款及其他應付款項**

二零一二年六月三十日的貿易應付賬款約為人民幣233,800,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣258,500,000元，減少約人民幣24,700,000元或約9.6%，與二零一二年上半年銷售額較低的情況相符。

二零一二年六月三十日的其他應付款項約為人民幣15,300,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣28,700,000元，減少約人民幣13,400,000元或約46.7%，乃由於二零一一年所產生的若干應計開支於二零一二年上半年內付款所致。

## **應付所得稅**

二零一二年六月三十日的應付所得稅，較二零一一年十二月三十一日減少約人民幣6,700,000元。於二零一一年十二月三十一日的結餘較高，因為當時尚未支付有關上一季度稅項，惟稅項於二零一二年的上半年內悉數繳付。

## **現金及銀行結餘**

二零一二年六月三十日的現金及銀行結餘約為人民幣206,700,000元，較二零一一年十二月三十一日約人民幣323,700,000元，減少約人民幣117,000,000元或約36.1%，主要因為期內客戶較遲付款。



## (II) 流動資金及財務資源

除短期計息融資外，本集團通常以內部產生的現金流量為其經營提供資金。截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團的負營運資金令本集團須獲得額外貸款，以支持本集團營運。

本集團會對其資本進行管理，以確保本集團實體能夠持續經營，同時透過優化債務與資本間的平衡最大限度地提高股東回報。

本集團管理層根據本集團的淨資本負債比率監察資本。本集團的淨資本負債比率乃按借貸淨額除以總權益計算。借貸淨額則按報告期末的短期貸款總額減現金及現金等價物計算。

	截至 二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
現金借貸淨額	(13,262)	93,710
總權益	984,945	938,974
淨資本負債比率(%)	<u>1.35</u>	<u>(9.98)</u>

須於一年或之內償還，或按要求償還的金額：

截至二零一二年六月三十日		截至二零一一年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)	人民幣千元 (經審核)
—	220,000	—	230,000

概無金額須於一年後償還。

### **(III) 前景(有關公佈日期本集團所從事行業的競爭情況，以及下一報告期間及未來12個月可能影響本集團任何已知因素或事件的評論)**

移動通信業經營的競爭仍然激烈。射頻同軸電纜分部的增長出現溫和放緩。另一方面，本集團注意到電信設備及配件分部對產品需求有所上升，而不論在國內外，電信設備及配件分部對該等產品的需求均會持續。

印度的監管存在不明朗因素，加上增長放緩及高通脹，將印度盧比推至新低點，影響本集團以對沖抵銷疲弱貨幣的影響的能力。電信營運商為削減長期成本，開始採用鋁製射頻同軸電纜取代銅製射頻同軸電纜，而鋁的成本較低，預期將減少銷售額。

天線製造設施及測試中心近期竣工後，本集團著手研製數個移動通信天線原型。如先前宣佈，僅於本集團準時提交標書及參與投標的各種產品能通過測試後，方可開始產銷。至今本集團並未就銷售天線接獲任何標書，故此天線可能推遲展開銷售。

本集團將繼續開拓新區域市場及客戶，抵銷中國的疲弱市場需求的影響，並將繼續努力，積極為本集團物色潛在業務機會。

## 董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉

於二零一二年六月三十日，本公司董事（「董事」）及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據有關規定被當作或視作擁有的權益及淡倉），或記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十上市發行人董事進行買賣證券的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司的好倉：

董事姓名	本公司已發行股份數目			佔本公司 已發行股本 概約百分比
	個人權益	公司權益	總權益	
崔根香先生 <sup>(1)</sup>	—	90,294,662	90,294,662	23.27%
張鍾女士 <sup>(2)</sup>	—	28,082,525	28,082,525	7.24%

附註：

- (1) 崔根香先生實益擁有Kingeveer Enterprises Limited（「Kingeveer」）的全部已發行股本，Kingeveer則持有本公司已發行股本總額約23.27%。
- (2) 張鍾女士實益擁有Wellahead Holdings Limited（「Wellahead」）的全部已發行股本，Wellahead則持有本公司已發行股本總額約7.24%。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員或彼等之聯繫人士概無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條存置的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益

於二零一二年六月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，下列股東於本公司已發行股本5%或以上的權益已記載於本公司按證券及期貨條例第XV部第336條存置的權益登記冊內：

好倉：

姓名／名稱	身份及權益性質	所持 普通股數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Kingever (附註(a))	登記擁有人及實益擁有	90,294,662	23.27%
崔根香先生 (附註(a))	於受控制公司的視作權益及權益	90,294,662	23.27%
Wellahead (附註(b))	登記擁有人及實益擁有	28,082,525	7.24%
張鍾女士 (附註(b))	於受控制公司的視作權益及權益	28,082,525	7.24%

附註：

(a) Kingever乃一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由崔根香先生實益擁有。

(b) Wellahead乃一間於英屬處女群島註冊成立的公司，其全部已發行股本由張鍾女士實益擁有。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，除於上文「董事及主要行政人員於股份及相關股份和債權證的權益和淡倉」一節所載董事的權益外，概無人士於本公司的股份或相關股份擁有權益或淡倉須予紀錄。

## 使董事藉收購股份及債券獲得利益的安排

於財政期間末及財政期間內任何時候，概無存在任何安排以使本公司董事藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。

## (IV) 補充資料

### 1. 審核委員會

本公司審核委員會成員包括Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生、譚志昆先生及張鍾女士。審核委員會已審閱本集團截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核中期業績，有關會議由Tay Ah Kong Bernard先生主持。

### 2. 遵守企業管治守則

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治常規守則(先前載於上市規則附錄十四)的所有守則條文，及企業管治守則適用於涵蓋二零一二年四月一日後期間的財務報告的經修訂條文。

### 3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

經本公司對全體董事進行具體查詢後，董事會確認，於截至二零一二年六月三十日止六個月內，董事會所有成員均遵守了上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則內的規定準則。

### 4. 審閱財務業績

該等業績並未經本公司核數師審核或審閱。

### 5. 購入、出售或贖回本公司證券

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何證券。

### 6. 根據適用會計準則進行審核或審閱

該等數字並未經本公司核數師審核或審閱。

### 7. 核數師報告(包括任何保留意見或重點事項)

不適用。

### 8. 倘集團已就利害關係人(「利害關係人」)交易向股東取得一般授權，該等交易的總值須符合新交所上市手冊第920(1)(a)(ii)條的規定。倘並無取得利害關係人交易授權，則發出有關聲明。

概無就利害關係人交易向股東取得一般授權。

### 9. 根據新交所上市手冊第705(5)條之否定保證

吾等、崔根香及徐國強，為亨鑫科技有限公司(「本公司」)的兩位董事，謹此代表本公司董事會(「董事會」)確認，據董事會所知，並無任何引致二零一二年第二季及二零一二年上半年的財務業績於任何重大方面出現虛假或誤導而需要提請董事會留意之事宜。

## 10. 於交易所網站作披露

本報告將於新交所網站(<http://www.sgx.com>)、香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.hengxin.com.sg>)刊發。

承董事會命  
亨鑫科技有限公司  
執行主席  
崔根香

新加坡，二零一二年八月十三日

於本報告日期，本公司執行董事為崔根香先生及徐國強先生；本公司非執行董事為張鍾女士；及獨立非執行董事為Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生及譚志昆先生。